 ESE Hospital Universitario ERASMO MEOZ	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO:BS-FO-046
		VERSION: 2
	ADICION DE CONTRATO	FECHA:
		PAGINA1 de 3

MODIFICACION No: 04 Y ADICIÓN 03 AL CONTRATO No: 091 DE 2023

PROCESO No: SS23-137

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

CONTRATISTA: AMAVI S.A.S.

OBJETO: SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

VALOR INICIAL: \$ 690.351.118

ADICION 01 VALOR: \$ 345.078.854

ADICION 01 TIEMPO: UN (1) MES – HASTA EL 30 DE JUNIO DE 2023


ADICION 02 TIEMPO: UN (1) MES – HASTA EL 31 DE JULIO DE 2023

MODIFICACION 03: \$6.890,00 M/TE (DISMINUYO)

ADICION 03 TIEMPO: DOS (2) MESES – HASTA EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

MODIFICACION 04: \$22.007,00 M/TE (DISMINUYO)

Entre los suscritos: **MIGUEL TONINO BOTTA FERNÁNDEZ**, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la C.C. No: 9.092.610 de Cartagena, quien obra en nombre y representación de **LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en esta ciudad, en su condición de Gerente, nombrado a través de Decreto 000456 del 08 de mayo de 2020 y posesionado mediante acta N°: 10241 del 08 de mayo del mismo año, en calidad de **CONTRATANTE**, de una parte y de la otra parte **JULIAN ANTONIO AMAYA GARCIA**, identificado con la cédula de ciudadanía N° 1.090.402.947 de Cúcuta, obrando como Representante Legal de AMAVI S.A.S., NIT 901.494.587-9, actuando en calidad de **CONTRATISTA**, hemos acordado efectuar la siguiente modificación al Contrato No. 091 de 2023, previa las siguientes consideraciones: 1) Que se adjudicó contrato de suministro No. 091 de 2023, cuyo objeto es **SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, por valor de \$ 690.351.118. 2) Que conforme lo señalado en el Acta de Inicio, el contrato inició la ejecución el 31 de marzo de 2023, con plazo de dos (2) meses. 3) Que mediante Adición 01 se incrementó el valor del Contrato en \$345.078.854 y se amplió el plazo de ejecución en un (1) mes. 4) Que mediante Adición 02 se amplió el plazo de ejecución en un (1) mes. 5) Que mediante modificación 03 se disminuyó el valor del contrato en \$6.890. 6) Que el contrato se encuentra vigente hasta el 31 de julio de 2023 y ejecutado en un 65,55% 6) Que el Supervisor profirió concepto favorable, avalado por el Subgerente de Servicios de Salud, fundamentado en fundamento en solicitud efectuada por director técnico del Servicio Farmacéutico (E) de fecha 21 de Julio de 2023 donde comunica que con el objetivo de optimizar y racionalizar el recurso se han priorizado algunos de los Ítems objeto del contrato aumentando la cantidad por suministrar acorde a la demanda presentada en las últimas semanas. De igual manera se disminuye las cantidades a suministrar de otros Ítems que por el contrario no están teniendo demanda suficiente y de esta manera se balancea el recurso restante por ejecutar. Así mismo se

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO:BS-FO-046
		VERSION: 2
	ADICION DE CONTRATO	FECHA:
		PAGINA3 de 3

CLAUSULA TERCERA. Disminuir el valor del Contrato en **VEINTIDOSMIL SIETE PESOS (\$22.007,00) M/CTE**, al valor inicialmente establecido del contrato por **SEISCIENTOS NOVENTA MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CIENTO DIECIOCHO PESOS (\$690.351.118,00) M/CTE**, más adición 01 por valor de **TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS (\$345.078.854) M/CTE**, menos modificación 3 por valor de **SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS (\$6.890.00) M/CTE**, para un valor total del contrato de **MIL TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL SETENTA Y CINCO PESOS (\$1.035.401.075,00) M/CTE**, correspondiente a las siguientes especificaciones:

VALOR INICIAL DEL CONTRATO	\$ 690.351.118,00
VALOR ADICION 1 EN VALOR	\$ 345.078.854,00
VALOR TOTAL DEL CONTRATO MAS ADICION 1	\$1.035.429.972,00
VALOR MODIFCACION N°3 EN CANTIDADES (DISMINUYÓ)	\$6.890,00
VALOR TOTAL DEL CONTRATO MENOS MODIFICACION N°3	\$1.035.423.082,00
VALOR MODIFCACION N°4 EN CANTIDADES (DISMINUYÓ)	\$22.007,00
VALOR TOTAL DEL CONTRATO MENOS MODIFICACION N°4	\$1.035.401.075,00


CLAUSULA CUARTA. INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA: Las demás cláusulas del contrato No. 091 de 2023, permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta, a los **31 JUL 2023,**

EL CONTRATANTE


MIGUEL TONINO BOTTA FERNANDEZ
 Gerente ESE HUEM

Revisó y Aprobó: Jorge Dávila Luna, Coordinador Actisalud GABYS
 Proyectó: Angélica María Chaparro Quintero, Abogado Actisalud GABYS

EL CONTRATISTA


JULIAN ANTONIO AMAYA GARCIA
 R/L AMAVI S.A.S.